Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Deutsches Psalterium nebst deutscher Erklärung des Nicolaus von Lyra - Cod. Donaueschingen 187

Nicolaus <de Lyra>

[S.l.], [1455]

Kolophon: "Finitum est Hoc psalterium Per me Johannem Klingener
Scriptorem Nüwenburgensis dyocesis ..."

[urn:nbn:de:bsz:31-40695](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-40695)

Die werdet gewis
in das ewige leben
Die aber dz böse
habent geton

Wann zu des zukunfft alle lute oder menschen müssen uffstou
in iren lichamen **E**t reddaturi sunt de factis propter rationem **U**nd die
werdent ein rechnunge tun von iren wercken **E**t qui bona egerunt ibunt
in vitam eternam et qui mala vero in ignem eternum **U**nd die das gut
habent getan die müssen gon in das ewige fire **H**ec est fides catholica
quam nisi quisque fideliter firmiterque crediderit saluus esse non poterit
Dis ist der wozu cristenliche gloube **E**s sye dann das in ein teglich mensche
getrimelichen vnd vestlichen gloube anders er mag nyemer behalten
werden **G**loria patri et filio et **L**ob vnd ere sige dem vatter et

Intum est hoc psalterium **P**er me **J**ohannem **A**ngener
Scriptorem **R**uuenburgensis dyocesis **P**ro quo sit laus et
honor **I**hesu **M**arie filio **M**isecula seculorum benedicto **A**men **I**
Anno **A**bscarnatione **D**ominii **M**illesimo **Q**uadragesimo
Quinquagesimo quinto **S**eria **T**ercia post **E**xaltationem **S**cti **C**ruas

Recomendatione libri **P**salterij et utilitate legendi et
psallendi in psalterio sequitur et est talis

Nota super psalterium in glosa. sicut olim mamma habuit
delectamentum et omnem saporem suauitatis. Sic psal
terium habet omne spirituale documentum. et est co
uertibile ad omnem sensum cuiuslibet intencionis
Cum in choro canitur tunc sunt verba ecclie deum laudantis. Cum a
iustis canitur tunc sunt verba grās agentis. Cum a peccatoribus recitatur
tunc sunt verba veniam deprecantis. Cum pro defunctis legitur. tunc
sunt vba aie de supplicio ad deū clamantis. Et quocūq; se intencio cōtūit
vix se sensus psalterij affectui canentis conformabit. Cum benedicte
benedicat. Cum maledicente maledicat. Benedicat membra xpi. Maledicat
membra dyaboli. Vale aut et salubre est intelligere quod nunquam cessamus
decantare. Auget quippe deuocōem intelligenti et dū intelligitur quod cantat
mens p̄ intellectum obligata non exagatur. Intellectus quoq; decantatiō
menti xpi in singulis psalmis facit p̄ntem quem dū intellectu et ore